
OBEC Díly
Zastupitelstvo obce Díly

Obecně závazná vyhláška obce Díly ě.212021,
kterou se vydává požární řád obce

Zastupitelstvo obce Díly se na svém zasedání konaném dne í9. 4, 2021 usneslo vydat na
základě § 29 odst. 1 písm, o) bod 1 zákona č. 133/,1985 sb., o požární ochraně, vá znění
pozdějších předpisů (dále jen,,zákon o požární ochraně"), a v souladu s § 10 písm. d) a§8a
odst. 2 písm. h) zákona ě. 12812000 Sb,, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čl. t

úvodní ustanovení

Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci.

Při zabezpečováni požární ochrany spo|upracuje obec zejména s hasičským
záchranným sborem Plzeňského kraje, občanskými sdruženími a obecně
prospěšnými společnostmi působicími na úseku požární ochrany.

(1)

(2)

ól.z

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požárni ochrany v obci

(1) ochrana živolů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce Díly (dále jen ,,obec") je zajištěna jednotŘou
sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen ,,JSDH obce'') podie č|. 5 této vyhlášky
a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky,

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na zák|adě usnesení
zastupitelstva obce dále pověřeny tyto orgány obce:a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany V obci minimálně 1 x

za 12 měsíců nebo vždy po závažné mimořádné události mající vztah
k zajištění požární ochrany v obci,

b) starosta - zabezpečováním pravidelných kontrol dodržování předpisů a plnění
povinností obce na úseku požární ochrany vyplývajících z její samostatné
působnosti, a to minimálně 1 x za 12 měsíců,

čt. s

Podmínky požárni bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným
nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným
nebezpečím vzniku požáru anl podmínky požární bezpečnosti vztaňující se k tákovým
óinnostem či objektům.



(1)

(2)

čl. n

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci

Přijeti ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7.

ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany
uvedenými v čl, 5 a v příloze č. 1 vyhlášky.

čt. s

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početni stav a jeji
vybavení

Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny
v příloze č. 2 vyhlášky.

Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního pop|achu dostaví ve stanoveném čase
do hasičské stanice JSDH obce, stojící v přilehlé blízkosti síd|a obecního úřadu na
adrese Díly čp, 75, anebo na,jiné místo, stanovené ve|itelem JSDH.

čl. s

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podminky jejich trvalé
použitelnosti

Vlastník nebo uživatel zdrojů Vody pro hašení požárů je povinen tyto udžovat
v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro
hašení požárů1,

Zdroje vody pro hašení požárů jsou stanoveny v nařízení kraje'. Zdroje vody pro
hašení požárů na území obce jsou uvedeny v příloze č. 3 vyhlášky,

Obec nad rámec nařízení kraje nestanovila další zdroje vody pro hašení požárů,

čl, z

Seznam ohlašoven požárú a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob
jejich označení

(1) Obec zřídila ohlašovnu požárů v budově sídla obecního úřadu na adrese Díly čp. 75,
která je trvale označena tabulkou ,,Ohlašovna požárů",.

(2) Dalšími místem zřizeným obcí, odkud lze hlásit požál a které je trvale označeno
tabulkou ,,Zde hlaste požár" nebo symbolem telefonního čísla ,,150" či ,,112", je
hasičská zbrojnice - sídlo stanice JSDH obce.

' § 7 odst, 1zákonaopožární ochraně
' nařízení Plzeňského kr4e ó.312011 ze dne 11. 5. 2011

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)



čt. g

Způsob vyhlášení požárniho poplachu v obci

Vyhlášení požárniho poplachu v obci se provádí:
a) Signálem ,,PoŽÁRNÍ PoPLACH', ktenj, je vyhlašován přerušovaným tónem

sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón -'l0 sec, pauza - 25 sec. tón).b) Signálem , POŽÁRNÍ POPLACH", vyhlašovaným sirénou troubícím tónem
,,HO - Rl', ,,HO - Ri" po dobu jedné minuty (e nezaměnitelný s jinými signály),c) V případě poruchy technických zařízeni pro vyhlášení požárního poplachu se
požární poplach v obci vyhlašuje veřejným rozhlasem nebo dopravním
prostředkem vybaveným audiotechnikou a pod.

čl. g

Seznam sil a prostředků jednotek požárni ochřany

seznam si| a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárniho poplachového
plánu Plzeňského kraje je uveden v příloze č. 1 vyh|ášky,

čl. to

zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1t20O3 ze dne .l. 5. 2OO3.

čt. tt

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 'l . 6. 2021 .

;,,;;il;
starosta

pcního úřadu.." | ,|l, 11'] O*.níúřadDILy 1,*^ D
sejmutozúřednídeskyobecníhoúřadudne, .,.3..!..05:.!0?1,......,34401 

DomaŽli"e lrY
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.

kffi,



seznam příloh :

Příloha č. í k obecně závazné vyhlášce é.212021, kterou se vydává požární řád

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárniho poplachového p|ánu
Plzeňského kraje.

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce é. 2l2O21, kterou se vydává požární řád
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce,

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 212021, kterou se vydává požární řád

A) Přehled zdrojů vody (výpis z nařízení kraje + stanovené zdrqe vody nad rámec
tohoto nařízení kraje).

B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť
a směru příjezdu k nim.



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č, 1l2o21, kterou se vydává požární řád

Seznam si| a prostředků iednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu
Plzeňského.kraje

(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdží
ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, kleré zřizuji
jednotku požární ochrany.

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na
území obce určeny podle l, stupně požárního poplachu následující jednotky požární
ochrany:

Jednotky požární ochrany v l. stupni požárního poplachu
Prvníjednotka Druhájednotka Třetíjednotka Čtvrtájednotka

požární ochrany požárniochrany požární ochrany požární ochrany
Název

jednotek 
JSDH Drlv JSDH K|encí pod HZS PK, PS

pozarnl llý Cerchovem JĎUH HosrreKov 
Domaz|ice

ochrany
Kategorie
jednotek
požárni

ochrany nebo
minimální JPo V JPo l| JPo ||| JPo l

počty a
vybavení
hasičské

stanice HZS

Pozn,:
HZS - hasičský záchranný sbor,
JPO - jednotka požární ochrany (příloha k zákonu o požární ochraně),
JSDH - jednotka sboru dobrovolných hasičů,
HS - hasičská stanice,
stupně poplachu - viz § 20 a násl. vyhlášky č.32812001 Sb,, o některých podrobnostech
zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění pozdějších předpisů,



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č, 212021, kterou se vydává požární řád

Požární technika a věcné prostředky oožární ochranv JSDH obce

Název jednotek Kategorie jednotek Požárni technika a věcné prostředky Počet
požární ochrany požárni ochrany požárni ochrany členů

JSDH Díly Jpo V 1x CAS 24 LIAZ, 1x DA FORD, la1xOATOYOTARAV4 lJ

Pozn.:
cAs - cisternová automobilová stříkačka,
DA - dopravní automobil.



Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce ě,2l2o21, kterou se vydává požární řád

Název

Rybník
u slalku

Starý
Vodojem

Kapacita

14,000 m3

JU m,

Cerpací stanoviště

l.
N1|liázi

2,
Stropní poklop -
plovoucí čerpadlo

Využitelnost

celoroční

celoroční

celoroční

celoroční

A) a) Přehled zdroiů vodv určených pro hašení požárů z nařízení kraie

Typ zdr{e
vody

přirozené

Umělé

Nadzemní'"ň;o'.."J;'i" U budovy oú Neomezeně preo starrr3.ci ,lsoHo
Nadzemní 4.

nvoánt Na hřišti Neomezeně Vjezd z mistní
komunikace

Typ zdroje
vody

přtrozené

Umě|é

Název

Potok pod
obcí

Kapacita

Dle vydatnosti
toku

cerpací
stanoviště

5.
Místní komunikace

- ze břehu

Využitelnost

celoroční

n,
j!

00

B) Plánek obce s vvznačením zdrojl vody, pro. h9še

0



v k.ú. Dí|y


